

Quadro informativo



Pregão Eletrônico N° 22/2023 (Lei 14.133/2021)

UASG 927919 - DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DO RIO DE JANEIRO ?

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



Compra está aberta para participação ?

Avisos (12)

Impugnações (1)

Esclarecimentos (14)

22/11/2023 11:18



1. Tendo em vista que a escala de trabalho dos operadores será 5x2 com horário, e a carga horária diária da função é de 6 horas. Entendemos que a carga horária semanal será de 30 horas e não 36 horas conforme o termo de referência, parafraseando 150 horas mensais. Está correto nosso entendimento?
2. Em caso de a resposta anterior ser positiva, o salário dos operadores poderá ser proporcional à carga horária de 150 horas?



Resposta:

1 e 2 - Respondendo ao Pedido de esclarecimento e aproveitando para complementar o respondido no Pedido de esclarecimento 012, ambos enviados pela mesma empresa, esclarecemos que a carga horária diária será de 6 horas e a semanal de 30 horas. Independente da carga horária mensal, informamos que não será possível o pagamento proporcional.



23/10/2023 16:50



Solicitamos esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico n° 022/23:



Resposta:



09/10/2023 11:50



Prezado(a)s venho por meio deste sanar dúvidas oriundas do edital supracitado, com os



Respostas:



28/09/2023 13:03



1- O local de prestação dos serviços possui refeitório para o horário de almoço dos funcionários?



Respostas:



13/09/2023 11:35



Por favor, esclarecer as seguintes dúvidas sobre a licitação em referência:



1 e 2 -Trabalharão na escala 5x2. Em conformidade com o item 1 do Termo de Referência, anexo I do



13/09/2023 11:33





1- A retenção será feita pela contratante. Ressaltamos que o destaque da retenção é obrigatório no



13/09/2023 11:31



Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/23 para a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE



1- Existiu de fato o equívoco e foi devidamente ajustado.



13/09/2023 11:24



1- Qual o prazo para implantação (início) do serviço?



1- A implantação irá ocorrer após a publicação do contrato, não sendo possível informar uma data



15/08/2023 15:56



Prezado pregoeiro, bom dia!



RESPOSTAS:



15/08/2023 11:57



Sr. Pregoeiro,



RESPOSTA:



1 2 > >>

Incluir esclarecimento

